
SportStrana 14

TABULKOVÉHO 

LÍDRA ZACHRÁNIL 

SVÁTEČNÍ 

STŘELEC, NA 2:2 

VYROVNÁVAL 

OBRÁNCE LEJSAL

SPORTOVNÍ REDAKCE  

news.i@centrum.cz

Sport Strana 15

BRANKY: 22. J. Balvín, 93. Lejsal 
– 9. S. Sadil, 62. L. Svoboda. Di-
váci: 230.

LESNICE: D. Glozyga – J. Balvín, 
D. Vašíček, A. Jurka, Lejsal, 
Smyčka, J. Svoboda, J. Němec, 
Barvíř, Š. Roubalík, Faulhammer. 
Střídali: 46. M. Kobza, 68. Seidl, 
83. J. Knobloch.

BLUDOV: P. Hegedüs – M. Adam, 
Bartošek, Vejrosta, M. Doskočil, 
Miterko, S. Valenta, Wagner, 
Schwarzer, L. Svoboda, S. Sadil. 
Střídali: 36. J. Šindler, 55. R. 
Polášek, 77. Jendrišák.

LESNICE – BLUDOV

2:2  (1:1)
2:4 na penalty
I. B TŘÍDA C

Akrobaté zářili doma i v cizině,
zastínili velké boulařské velmoce
ČESKO, RAKOUSKO • Byla to zasloužená odměna za náročnou sezónu a velmi dobré výsledky na domácí scéně. Vyznavači akrobatického 
sjezdu ze Šumperka využili pozvání na společné mezinárodní mistrovství Německa, Rakouska a Švýcarska. Jeho součástí byl německý pohár 
DSV Schüllercup, v němž talentovaní boulaři změřili síly s kvalitními protivníky za čtyř zemí. 
Petr Fišer

Vítěznou odezvu mělo sna-
žení Jiřího Dresslera. A to jak 
v klasickém, tak i paralelním 
sjezdu, takzvaném „dualu“. 
Postupně se pavoukem pro-
bil až do finále, kde v těsném 
souboji porazil kočkovitého 
švýcarského vyzyvatele. Sou-
běžné zápolení dvou borců 
v předem přidělených drá-
hách je velice atraktivní ne-
jen pro oko diváka, ale i pro 
samotného závodníka. Má 
úplně jiný náboj a stejně jako 
u ostatních paralelních ly-

žařských disciplín v něm do-
chází k chybám a nezřídka 
i pádům.

V rakouském Kaprunu 
na ledovci Kitzsteinhorn pro-
kázali výtečnou formu i Jakub 
Dressler a Filip Dostal, kteří 
si pronajali druhou a třetí 
příčku a nechali za sebou pro-
tivníky z takových velmocí, 
jakou jsou Rakousko či Švý-
carsko. Zároveň získali cenné 
zkušenosti, kterou mohou 
zhodnotit v dalších letech. 
Možnost porovnat se s našla-
panou mezinárodní konku-
rencí, zazávodit si v perfektně 

připravené a obtížné trati 
a být hodnocen od meziná-
rodních FIS rozhodčích se ne-
nabízí každý den.   

ČESKÝ POHÁR

Díky výborným sněhovým 
podmínkám se v letošní se-
zóně podařilo uspořádat 
všechny plánované závody 
Českého poháru včetně 
mistrovství republiky. Šum-
perští organizátoři se o po-
řadatelství podělili s kolegy 
z Jablonce. První dvě kola 
a pohárové finále bylo k vi-

dění na Tanvaldském Špi-
čáku, zbývající čtyři akce 
měl pod palcem Ski klub 
Šumperk v areálu v Petří-
kově, kde boulařský tým na-
šel novou základnu.

Celkovými vítězi se stali 
Václav Novák a Dorota Ša-
mánková. Také žákům 
vládl reprezentant Ostravy, 
a sice Marek Gajdečka, kte-
rého na stupně vítězů ná-
sledovala nejlepší žačka 
Eliška Koňáková z Jablonce. 
V předžákovských katego-
riích suverénním způso-

bem dominovalo šumper-
ské duo Filip Dostal - Bára 
Miklišová.

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY

Na soupeření, v němž šlo 
o primát republikového 
šampióna, bude s největší 
oblibou vzpomínat jablo-
necký Daniel Honzig. Pro 
třetí místo si dojel nejmladší 
účastník a nováček mezi 
mužskou elitou Jiří Dressler 
ze Šumperka. 

Další zlaté medaile v jed-

notlivých věkových skupi-
nách připadly favorizované 
Šamánkové a dvojici z Jab-
lonce Jakub Morávek – Zu-
zana Hnyková. Obsazením 
druhé příčky mezi žáky po-
těšil šumperský talent Vic-
tor Sokol. V předžácích tri-
umfoval jeho klubový kolega 
Jakub Dressler a na pozici 
druhého vicemistra skončil 
mladíček Dostal. Sbírku ti-
tulů pro produktivní druž-
stvo rozšířila ziskem spraved-
livého prvenství parťačka 
Miklišová.

Vítězným stylem napsaná tečka, 
kuželkáři přidali další dva body

ZÁBŘEH • Ještě jedna výhra 
na závěr. Kuželkáři Zábřeha 
opustili smrtící místo nad 
prvoligovou propastí způso-
bem, který zaslouží uznání. 
Po špatném začátku se zlep-
šovali natolik výrazně, že mí-
lovými kroky doputovali až 
do klidného středu tabulky. 
A to jim v době největší krize 
věřil jen málokdo. Divákům 
poděkovali za celosezónní 
podporu a přízeň pohodo-
vým vítězstvím nad sestupu-
jícím Duchcovem. 

Dvoubodovou tečku napsaly 
za letošním příběhem v nej-
vyšší republikové soutěži i zá-
břežské ženy. Triumf ve Zlíně 
je posunul na lichotivé páté 
místo konečného pořadí.

PRVNÍ LIGA MUŽŮ
ZÁBŘEH – DUCHCOV 6:2 
(3402:3214). M. Sitta – J. Rans-
dorf (Kopecký) 569:512 (4:0), Flídr 
– Bulant 552:565 (1:3), Dražil – Se-
melka 574:535 (2:2), Z. Švub – Civín 
555:497 (3:1), Ollinger – Z. Rans-
dorf 565:587 (2:2), J. Sitta – Pecha 
587:518 (4:0). 

1.Slavoj P. 16 2 4 118:58 34
2.Dačice 17 0 5 114:63 34
3.Rosice 13 3 6 109:68 29
4.Č.Velenice 14 0 8 95:82 28
5.Třebíč 10 2 10 84:92 22
6.Zábřeh 10 1 11 87:90 21
7.Hořice 9 2 11 84:92 20
8.Val.Mez. 10 0 12 82:94 20
9.Trnovany 9 1 12 84:92 19
10.Tábor 9 0 13 74:103 18
11.Duchcov 6 0 16 72:104 12
12.Jičín 3 1 18 56:121 7

PRVNÍ LIGA ŽEN 
ZLÍN – ZÁBŘEH 2:6 (3045:3169). 
Zimáková – Kubová 486:581 (1:3), 
Trochtová – Chládková 491:494 
(1:3), Šustková – Balvínová 513:476 
(3:1), Slovenčíková (Svobodová) – 
Švubová 476:575 (0:4), Jankových – 
Killarová 565:513 (3:1), Matlachová 
– L. Horňáková 514:530 (1:3).

1.Rosice 20 0 2 130:46 40
2.Slavia P. 18 2 2 130:46 38
3.Blansko 16 3 3 112:65 35
4.Náchod 13 4 5 109:67 30
5.Zábřeh 8 2 12 80:97 18
6.Rokycany 9 0 13 78:99 18
7.Přerov 8 1 13 82:95 17
8.Zlín 8 1 13 78:99 17
9.Duchcov 8 1 13 72:105 17
10.K.Praha 5 2 12 65:111 12
11.Jičín 4 3 15 64:112 11
12.Č.Buděj. 4 3 15 59:117 11
 (mum)

Tenistům přál los, na úvod  
týmové soutěže hrají doma

ŠUMPERK, ZÁBŘEH • Os-
mičlenné „startovní“ pole 
se zapojí do letošní oblastní 
soutěže smíšených družstev. 
Zápasy v nejnižším teniso-
vém patře se budou týkat 
i dvou okresních zástupců. 
První kolo je na programu 
poslední dubnovou sobotu 
a oba celky se můžou těšit 
z úvodní výhody domácího 
prostředí. Šumperk přivítá 
v sokolském areálu za ne-
mocnicí áčko Opavy, tým 
Zábřeha se na svých antuko-
vých kurtech poměří s no-
váčkem ze Šternberka. Každé 
utkání bude spuštěno zaha-
jovacími dvouhrami úderem 

deváté hodiny ranní. Ke vzá-
jemnému derby dojde 11. 
května.  

PROGRAM ŠUMPERKA
27. DUBNA: Šumperk – Opava A. 
1. KVĚTNA: Opava B – Šumperk. 
4. KVĚTNA: Uničov – Šumperk. 11. 
KVĚTNA: Šumperk – Zábřeh. 25. 
KVĚTNA: SK Lama – Šumperk. 8. 
ČERVNA: Šumperk – Šternberk. 15. 
ČERVNA: Hranice – Šumperk.

PROGRAM ZÁBŘEHA
27. DUBNA: Zábřeh – Šternberk. 
1. KVĚTNA: Hranice – Zábřeh. 
4. KVĚTNA: Zábřeh – Opava A. 
11. KVĚTNA: Šumperk – Zábřeh. 
25. KVĚTNA: Zábřeh – Uničov. 8. 
ČERVNA: Opava B – Zábřeh. 15. 
ČERVNA: SK Lama – Zábřeh.
  (mum)

Basketbalisté Mohelnice proháněli postupového 
aspiranta, šumperská rezerva přehrála Hranice

MOHELNICE, ŠUMPERK • S aspirantem na postup do druhé ligy sehráli partii, která byla velmi těsná. Basketbalisté Mohelnice se proti Lipníku 
vytáhli a trápili jej do poslední vteřiny. Nakonec mu podlehli rozdílem pouhých čtyř bodů. 

Petr Fišer

„Hosté nepotvrdili tabulkové 
postavení favorita. Diváci 
sledovali hodně vyrovnaný 
zápas,“ vrátil se ke čtvrteč-
nímu střetnutí mohelnický 
šéf Pavel Miketa.

O den později se vydali 
na soutěžní frontu šum-
perští košíkáři a jejich do-
mácí mise měla vítěznou 
pointu. I když…? „Přestože 
jsme si vedení kolem deseti 

bodů udržovali víceméně 
po celou hrací dobu, do po-
sledních minut nebylo nic 

jasné. Soupeř bojoval, seč 
mu síly stačily, a do vět-
šího trháku nás nepustil. 

Bohužel jsme se opět ne-
vyvarovali zbytečných chyb 
v obraně, které měly za ná-
sledek jednoduše obdržené 
koše,“ posteskl si Marek 
Müller. „Na druhou stranu 
jsme týmovým pojetím za-
tížili zápasové statistiky 
čtyřmi střelci s dvoucifer-
ným počtem bodů a zapojili 
do rotace všechny zúčast-
něné hráče. Výborný výkon 
na doskoku, a to na obou 
koncích hřiště, podali naši 

pivoti,“ dodal trenér Šum-
perka.

SM LIGA MUŽŮ
MOHELNICE – LIPNÍK A 73:77 
(36:35). Body Mohelnice: Friedl 
19, Oliva 19, Mikulášek 16, Kopp 
10, Fabík 4, Macháček 3, Navrá-
til 2. Šestky: 15/12. Trojky: 5 (Oliva, 
Friedl, Macháček, Mikulášek, Kopp). 
Po čtvrtinách – 22:20, 36:35, 53:56. 
ŠUMPERK B – HRANICE 78:62 
(40:27). Body Šumperka: Sedláček 
19, Březina 18, O. Kuchtík 14, M. 
Poštulka 13, Piatkevič 8, Rozsíval 5, 
Smejkal 1, M. Kuchtík, Remiš, Šváb. 

Po čtvrtinách – 19:11, 40:27, 58:46.
1.Lipník A 19 2 1586:1116 40
2.Zlín 19 2 1536:1230 40
3.B.Olomouc 18 3 1752:1326 39
4.Prostějov 15 5 1718:1237 35
5.UP Olomouc 13 8 1560:1226 34
6.Val.Mez.B 12 8 1349:1168 32
7.Šumperk B 9 12 1247:1326 30
8.Mohelnice 8 14 1460:1645 30
9.D.Olomouc 5 17 1180:1649 27
10.Postřelmov 4 18 1107:1597 25
11.Hranice 2 20 1333:1754 24
12.Lipník B 3 18 1126:1680 24

SM LIGA ŽEN 
BASKET OSTRAVA B – ŠUMPERK 

80:53 (12:11, 35:23, 57:43), SBŠ 
OSTRAVA C – ŠUMPERK 47:51 
(8:17, 25:27, 35:38), BRUNTÁL 
– ŠUMPERK 70:40 (21:7, 38:15, 
48:26), ŠUMPERK – LIPNÍK 68:43 
(18:8, 29:22, 46:30).

1.Lipník 11 5 1128:942 27
2.Krnov 11 4 1005:841 26
3.Bruntál B 12 1 1059:730 25
4.Šumperk 8 7 814:846 23
5.B.Ostrava B 7 6 866:788 20
6.B.Ostrava A 6 8 796:902 20
7.S.Ostrava C 3 11 725:874 17
8.UP Olomouc 4 9 642:848 17
9.Fr.-Místek 2 13 667:931 17

SETKÁNÍ V MOHELNICI
K ŠEDESÁTÉMU VÝROČÍ

Bližší informace:
Pavel.Miketa@seznam.cz

Lesnice vyhnala paní Zubatou 
ve třetí minutě nastavení!

LESNICE • V době, kdy už si je s nabroušenou kosou vyhlížela paní 
Zubatá, je zachránil sváteční střelec. Fotbalisty Lesnice dělilo od ne-
dělní porážky v základní hrací době několik vteřin. Proti houžev-
natému Bludovu ji odvraceli tři minuty po dvanácté, kdy se usmálo 
štěstí na Tomáše Lejsala. 

Petr Fišer

V Lesnici se očekávala os-
trá a důrazný bitva. Před-
poklady se naplnily do pun-
tíku. Hlavní rozhodčí Jakub 

Frais nechal oba týmy hrát 
a bezmála 250 diváků si 
mohlo užívat derby se vším 
všudy. Zajímavé, řízné, atrak-
tivní.

Bludovští trenéři vypustili 

na trávník ofenzivně ladě-
nou sestavu, která se nebála 
útočit. Na první odměně si 
pošmákli už v deváté mi-
nutě, kdy po lesnické chybě 
v obraně prostřelil brankáře 
Glozygu zboku zakončující 
Stanislav Sadil.

Lesnice odpověděla v mi-
nutě dvaadvacáté. Do cen-
tru od Roubalíka se zavěsil 
Jakub Balvín, jehož hlavička 
přistála v horním koutu.

Domácí to nakoplo 
a do přestávky nebyli daleko 
od druhého zásahu. Rouba-
líkovi se postavila do cesty 
tyč, Faulhammerovi výtečný 
zákrok strážce Hegedüse. 

Hostující válečníci byli 
po obrátce stran lepší 
a po zásluze se dočkali dru-
hého vedení. Potom, co je-
jich soupeř zaváhal při ro-
zehrávce, ho rozebrali 
do posledního šroubku. 
Báječnou kombinaci pový-
šil na gólovou parádu Libor 
Svoboda. Balón přišpend-
lil nechytatelně „za háčky“ 
a svěřenci Aleše Žaitlíka sa-
hali po skalpu vedoucího 
mužstva tabulky.

Nakonec ho získali až 
po penaltách. V době, kdy už 
domácí strana měla na hři-
šti pět útočníků, neubránili 

standardní situaci. V nepře-
hledném závaru je potopil 
oslavovaný Lejsal. „Počet zá-
pasů, ve kterých jsme bo-
dovali, jsme natáhli na číslo 
osmnáct. Za normálních 

okolností by byla remíza 
v domácím prostředí ztrá-
tou, takhle musíme získaný 
bod považovat za dobrý. 
Přece jen jsme vyrovnávali 
ve třetí minutě nastaveného 
času. Bludov se oproti pod-
zimu zlepšuje a podle mě 
půjde nahoru,“ zahrál si 
na proroka trenér Lesnice 
Jan Knobloch.

Pepino v Libině bolestivě narazilo, 
hattrickem se blýskl Martin Nemrava

LIBINA • Kdyby se stejný 
výsledek narodil v mužské 
soutěži, jednalo by se o pr-
votřídní senzaci. Florbalisté 
Libiny rozšmelcovali napa-
drť reprezentanty jednoho 
z největších klubů v repub-
lice osmi góly! K velké de-
molici skutečně došlo, ale 
„pouze“ na úrovni veterán-
ské ligy. Ostravský FBC, je-
muž se v dobách největší 
slávy nepřezdívalo jinak než 
Pepino, nespasila ani gólová 
trefa ikonické oddílové po-
stavy Rolfa Frankeho.

Libinští matadoři na slav-
nou výhru, kterou vydatně 
podpořil hattrick Martina Ne-
mravy, ve druhém utkání ne-
navázali. Proti sebevědomé 
Opavě vypadli z role a ve třetí 
třetině se nechali potupit 
sedmi direkty. Tři zásahy 
Zdeňka Šenka na odvrácení 
gradující pohromy nestačily.  

Na opavské straně byla 
znát výpomoc Michala 
Kilčického. Odchovanec 
Šumperka potvrdil, že jak-
mile jde o florbal, nezná 
bratra. Hostitelskou partu 
sestřelil čtyřmi kanad-
skými body (3+1). Celou 
sezónu přitom táhl za pr-
venstvím v krajské lize 
mužský tým Libiny, za nějž 
nasázel úctyhodných 46 
branek.

LIGA VETERÁNŮ
LIBINA – FBC OSTRAVA 8:1 (2:1, 
2:0, 4:0). Branky Libiny: Nemrava 3, 
Šenk 2, Hrubý 2, O. Vlček.
LIBINA – OPAVA B 3:11 (1:2, 1:2, 
1:7). Góly Libiny: Šenk 3.
1.Vítkovice B 16 1 1 165:66 49
2.Opava B 15 2 1 132:68 47
3.F.Ostrava 12 3 3 138:83 39
4.Vítkovice A 7 3 8 89:83 24
5.Libina 7 2 9 77:114 23
6.Olomouc 6 3 9 87:124 21
7.Orlová 6 0 12 67:93 18
8.Havířov 5 2 11 71:87 17

9.H.Suchá 5 1 12 72:110 16
10.Opava A 1 3 14 84:154 6

KRAJSKÁ LIGA MUŽŮ
ŠUMPERK B – LIBINA 7:7 (1:2, 
2:1, 4:4). Branky: Feltl 2, Jeřábek 2, 
Kuka, Vlk, Dohnal – Kilčický 3, Ko-
cián, L. Vrána ml., Folwarczný, Ko-
bylka.
PLAYMAKERS PROSTĚJOV – LI-
BINA 9:14 (3:3, 3:7, 3:4). Góly Li-
biny: Kilčický 3, M. Vicenec 3, Kocián 
3, Horváth, Šenk, O. Vlček, Folwar-
czný, Černý.
1.Libina 16 1 3 172:98 49
2.B.Přerov 12 0 8 100:98 36
3.Droždín 11 2 7 87:71 35
4.S.Prostějov 9 3 8 107:98 30
5.Hranice B 9 2 9 103:110 29
6.Olomouc C 8 4 8 96:100 28
7.Šumperk B 8 3 9 89:96 27
8.Litovel 8 2 10 85:95 26
9.Kojetín 7 2 11 80:87 23
10.Mohelnice B 7 1 12 105:112 22
11.P.Prostějov 4 2 14 92:151 14
KANADSKÉ BODOVÁNÍ (Libina): 1. 
Kilčický 77 (46+31), 2. M. Vicenec 58 
(22+36), 3. Kocián 45 (28+17), 4. Fo-
lwarczný 32 (20+12), 5. O. Vlček 28 
(12+16).  (mum)

„Šlechtic“ Jílek se cítil  
v zámeckém parku jako doma
LOUČNÁ NAD DESNOU • 
Ještě mu není ani dvacet let. 
Přesto si stylem mladého 
„šlechtice“ dokázal podma-
nit sportovní podvečer v ma-
lebném parkovém prostředí 
loučenského zámku. Ond-
řej Jílek vyhrál druhý závod 
Chlapáckého běhu po sobě 
a nutno říct, že s přehledem, 
který je častěji k vidění u da-
leko zkušenějších kozáků.    

PARKOVÝ BĚH
ABSOLUTNÍ POŘADÍ (76 účast- 

níků): 1. O. Jílek (KVS Šumperk) 
26.05, 2. M. Haltmar (Šternberk) 
27.29, 3. T. Kechrt (Prime Sport Ex-
pert) 28.49, 4. J. Málek (Kosteljinak.
cz) 29.18, 5. M. Procházka (TJ Šum-
perk) 29.44, 6. M. Voženílek (Libina) 
29.58, 7. Z. Rajnošek 30.19, 8. R. 
Veselý 30.54, 9. M. Vogel (všichni 
Šumperk) 31.00, 10. R. Pumprla (SK 
Salith) 31.15.  
ŠUMPERSKÝ PRCEK (61): 1. T. 
Küschner (Atletika Šumperk) 4.20, 
2. L. Tomanek (KVS) 4.22, 3. O. Cha-
loupka (Lanškroun) 4.28, 4. D. Po-
dušel (Bratrušov) 4.30, 5. A. Jordán 
(KVS) 4.34.

DALŠÍ PROGRAM
6. BĚH NA KRÁSNÉM. Datum: 
středa 24. dubna. Místo: Krásné – 
vodní nádrž. Start: 17 h. Pořada-
tel: Severka Šumperka – Zdenka 
Králová. Popis: lesní běh, zpev-
něné cesty, zvlněný profil. Délka, 
typ: 9370 m, převýšení 310 m, hro-
madný start. Vložené závody: Šum-
perský prcek – 1000 m, Mrně – 
100 m. 

7. BĚH MARKOVICOU. Datum: 
středa 30. dubna. Místo: Kolšov – 
hostinec u sv. Anny. Start: 17 h. 
 (mum) 

BÁJEČNÉ NAKROČENÍ: deset zlatých + šest stříbrných
BRUŠPERK • Deset zlatých a šest stříbrných medailí. Navrch jedno páté a jedno sedmé místo. Neexistuje nic prokazatelnějšího, než když 
za sebe necháte mluvit výsledky a řeč čísel. Tak jako sportovní mažoretky z KK-Dance Šumperk, které si přivlastnily tituly několikanásobných 
mistryň Moravy.

Petr Fišer

I přes drobná zranění, únavu 
a vydýchanou halu v Bru-
šperku, kde se letošní kva-
lifikační soutěž asociace 
MAC odehrála, znovu pat-
řily k nejlepším z nejlepších. 
Úspěšným nakročením se 
pozitivně nastartovaly před 
letošním republikovým šam-
pionátem, který proběhne 
během května v Přerově. 
„Největším překvapením pro 
náš soubor je umístění nej-
menších dětí, které závodily 
vůbec poprvé a hned byly 

dvakrát první. Sice trénují te-
prve od září minulého roku, 
ale už teď na nich bylo vidět, 
že budou schopné reprezen-
tovat město Šumperk na vý-
borné úrovni,“ zaradovala 
se optimisticky naladěná 
Olga Davidová. „Na všech 
děvčatech bylo dobře zna-
telné nadšení pro soutěžení 
po zimní pauze a chuť před-
vést, co se naučily. A také 
ukázat, že i za tak krátký 
čas jsou schopny zvládnout 
náročné sestavy s gymnas-
tickými prvky, energickou 
hudbou a hlavně nároč-

nou choreografií. Tu v Bru-
šperku pochválil a patřičně 
ocenil nejeden porotce,“ do-
dala „tisková mluvčí“. 

Za produktivními medailo-
vými výsledky stojí systema-
tická příprava a poctivá práce 
odváděná pod vedením trené-
rek Kateřiny Křenkové (seni-
orky a děti), Vendy Smrčkové 
(děti), Kateřiny Davidové 
a Báry Skoumalové (kadetky 
a juniorky). Nedílnou součástí 
fungujícího soukolí je parta 
rodičů, která je pověstná skvě-
lou podporou, hlasitým fan-
děním a příkladnou věrností.

 Pavel Hegedüs vychytal Bludovu cenné vítězství.  foto: Petr Fišer


